- 1 -

中质国培（北京）检验检测
技术研究院文件

国培办〔2020〕037 号

关于提升检验检测机构/实验室认可仪器设备管理内

部校准人员的岗位能力和标准物质的期间核查方法

及计量溯源性/测量不确定度评定与表示案例分析

网络直播课通知

各有关检验检测机构和实验室：

随着新版 RB/T214-2017《检验检测机构资质认定能力评价 检验

检测机构能力通用要求》和《CNAS-CL01：2018 检测和校准实验室能

力认可准则》和 CNAS-CL01-G003：2019 《测量不确定度的要求》等

一系列新要求的颁布实施。CNAS-CL01:2018 在测量不确定度评定部

分有了更加详细的要求；RB/T214-2017 也强调检验检测机构应根据需

要建立和保持应用评定测量不确定度的程序。此外，CNAS-CL01:2018

认可准则和 RB/T214-2017 通用要求中的相关条款,都要求对仪器设

备和标准物质进行期间核查，以确保仪器设备和标准物质的可信度。

- 2 -

为了帮助各检验检测机构和实验室了解新版系列标准对质量控

制、测量不确定度、仪器设备和标准物质期间核查的相关要求，掌握

测量不确定度评定与表示等专业知识和期间核查方法，提高质量控制

能力和测量不确定度的运用水平，满足检验检测机构和实验室学习需

要，中质国培（北京）检验检测技术研究院决定开通网络直播授课。

学员通过手机、电脑即可学习。培训班本着自愿参加的原则,现将培训

有关事宜通知如下：

一、网络授课培训内容

1、测量不确定度的相关规定要求/计量溯源性/测量不确定度基本概

念；

2、测量不确定度的评定方法及案例分析/测量不确定度的标准表示方

法；

3、测量不确定度最新变化/计量溯源性的关键技术；

4、CMA 和 CNAS 对期间核查的要求；

5、实验室期间核查的方法；

6、期间核查结果是否合格的判断；

7、实验室如何做标准物质的期间核查；

8、实验室仪器设备如何期间核查及如何填写实验室期间核查记录；

9、检定/校准证书的确认方法与案例分析；

10、测量设备检定/校准的需求；

11、案例讲解问题解答及研讨论。

- 3 -

二、网络培训时间：

2020 年 9 月 28 日-30 日

三、培训对象

各行业检验检测机构/实验室从事质量管理、技术管理、设备管理

及相关检验检测人员。

四、网络授课培训师资

邀请国家认监委检验检测机构/实验室认可主任评审员，国家级资

质认定评审员，测量不确定度起草人授课。

五、网络授课收费标准

1.培训费：1200 元/人（含证书费、资料费、邮寄等费用）

2.赠送最新版 CNAS、CMA《质量手册》和《程序文件》模板一套。

六、颁发培训证书

（一）新版测量不确定度证书

（二）仪器设备管理内校员证书

备注：报名后请及时汇款，并请将汇款底联发给本院工作人员以便财

务核实开票，每位参会人员需准备彩色一寸电子照片回传到培训中心。

疫情结束后开展线下培训，学员可持本院颁发的证书，一年之内免费

参加继续再教育培训。

七、培训联系及汇款方式

（一）报名联系

联 系 人：林 海 手 机：185 1823 5160

咨询电话：010-83861932 报名传真：010- 83861932

- 4 -

注：报名后请及时汇款，并请将汇款底联发给本院工作人员以便财务

核实开票，每位参会人员需准备彩色一寸电子照片回传到培训中心，

学员可持本院颁发的证书，一年之内免费参加继续再教育培训。

（二）收款单位：北京国标博达检测技术服务有限公司

账户名：北京国标博达检测技术服务有限公司

开户行：北京农村商业银行股份有限公司长辛店支行

银行帐号：0206 1001 0300 0014 508

联行号：402100000198

（三）交费方式；汇款、微信、支付宝。

国培在线 http://www.zzgp-pxzx.com

附件：测量不确定度及内部校准报名回执表

中质国培（北京）检验检测技术研究院

二零二零年七月二十九日

http://zzgp-lab.org/

- 5 -

计量溯源性/新版测量不确定度/设备管理内校员

网络授课报名回执表

发票抬头

邮寄地址

收 件 人 电 话 手 机

职 务 E-mail 邮 编

参会人员 性 别 职 务 身份证号 手 机

缴费方式：

□汇款

□汇款 □微信 □支付宝

1.□增值税普通发票（纳税人识别号或统一社会信用代码）

名称(发票抬头)：

纳税人识别号：

2.□增值税专用发票（3.□全部开票信息）

名称(发票抬头)：

纳税人识别号：

地 址、电 话：

开户行及账号：

注：以上开票情况只能选择一种，请和财务确认相关开票信息,发票一经开

出后不予退换。

建议和意见：

注：回执表发送邮件至：mndjlh@126.com 或传真 010-83861932。

直接电话报名请联系培训部负责人：林海；电话：18518235160。

mailto:mndjlh@126.com

	中质国培（北京）检验检测技术研究院文件